Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.02.2024                     г. Петушки                              № 12/2

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Петушинский район» на 2023 год

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в соответствии

с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,

Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Петушинский район»,

утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от

28.10.2011 № 129/12, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

 р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Петушинский район» на 2023 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Петушинский район» и на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов.

Глава Петушинского района                 Е.К. ВОЛОДИНА

 Приложение

                                                                           к решению Совета народных депутатов

                                                           Петушинского района

от 14.02.2024 № 12/2

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Петушинский район» на 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Петушинский район» разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением «О порядке управления

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Петушинский район»,

утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 28.10.2011 № 129/12.

Структура, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Петушинский район»

устанавливаются в соответствии с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации

государственного и муниципального имущества, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2005 № 806.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и

обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.

С учетом приоритетов экономического развития муниципального образования «Петушинский

район» основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- формирование доходов бюджета муниципального образования «Петушинский район»;

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования «Петушинский район» на

содержание муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности.

I. План приватизации муниципального имущества на 2023 год утвержден решением Совета

народных депутатов Петушинского района от 19.12.2022 № 108/16 (в редакции от 16.02.2023 № 10/2, от

15.06.2023 № 44/9, от 16.11.2023). В прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества на 2023 год были включены следующие объекты недвижимого имущества:

N

п/п

Наименован

ие объекта

Местоположение Характеристика объекта Способ

приватизации

Предполагаемы

й срок

приватизации

1. Жилой дом  Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Назначение: жилое, площадь 73,8 кв.м,

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 1, в том числе подземных 0,

кадастровый № 50:24:0000000:70975

аукцион
1- 4 квартал

2023

2. Дачный

корпус № 1

Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Назначение: нежилое, площадь 582 кв.м;

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 2 в том числе подземных 0,

кадастровый № 50:24:0000000:71496

аукцион
1- 4 квартал

2023

3. Дачный

корпус № 2

Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Назначение: нежилое, площадь 619,2 кв.м;

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 2 в том числе подземных 0,

кадастровый № 50:24:0000000:71397

аукцион
1- 4 квартал

2023

4. Здание

столовой и

клуба

Московская область, Орехово-

Зуевский район, помещения 1-

7, загородный детский

оздоровительный лагерь

«Дружный»

Назначение: нежилое; площадь 244,7 кв. м;

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 1 в том числе подземных 0,

кадастровый № 50:24:0000000:71596

аукцион
1- 4 квартал

2023

5. Здание

кухни

(пристройка

Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

Назначение: нежилое, площадь 120,8 кв.м,

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 1 в том числе подземных 0,
аукцион

1- 4 квартал

2023

к столовой) лагерь «Дружный» кадастровый № 50:24:0000000:71252

6. Сарай

хозяйственн

ый

Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Назначение: нежило, площадь 121,3 кв.м;

количество этажей, в том числе подземных

этажей: 1 в том числе подземных 0,

кадастровый № 50:24:0000000:71597

аукцион
1- 4 квартал

2023

7. Ограждение Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Высота ограждения 1,7 м, материал - металл
аукцион

 1- 4 квартал

2023

8 Дача для игр Московская область, Орехово-

Зуевский район, загородный

детский оздоровительный

лагерь «Дружный»

Площадь наружная по фундаменту: 55,56

кв.м. Фундамент кирпичный. Материал стен:

деревянный каркас, обшитый

поликарбонатом, деревянная дверь.

аукцион
1- 4 квартал

2023

9. Земельный

участок

Московская область, Орехово-

Зуевский район,

Малодубенское сельское

поселение, севернее д. Войново

- Гора

Категория земель: земли особо охраняемых

территорий и объектов; виды разрешенного

использования: для размещения загородного

детского оздоровительного лагеря; площадь

39000 +/- 1728 кв.м; кадастровый №

50:24:0010307:52

аукцион
1- 4 квартал

2023

10. Линии

электроперед

ачи с

земельным

участком

Владимирская область,

Петушинский район, МО

Нагорное (сельское поселение),

п. Сосновый бор

назначение: линии электропередачи,

протяженность 1800 м, кадастровый номер:

33:13:060245:158, Земельный участок

категория земель: земли населенных

пунктов, разрешенное использование: для

размещения линии электропередач, площадь

71 кв.м, кадастровый № 33:13:060245:466.

Посредством

публичного

предложения

1- 4 квартал

2023

11. Трансформат

орная

подстанция

Владимирская область,

Петушинский район, МО

Нагорное (сельское поселение),

п. Сосновый бор

назначение: трансформаторная подстанция,

площадь 5,2 кв.м, кадастровый №:

33:13:060245:472

Посредством

публичного

предложения

1- 4 квартал

2023

12 Овощехрани

лище

Владимирская область, р-н

Петушинский, г. Костерево,

ул. Красная, д. 6а.

Назначение: нежилое, количество этажей, в

том числе подземных этажей: 1, в том числе

подземных 0, площадь 266,1 кв.м,

кадастровый номер: 33:13:020102:257.

Федеральный

закон от

22.07.2008 №

159-ФЗ

2023

В 2023 г. по результатам торгов в форме электронного аукциона были реализованы объекты:

Линии электропередачи с земельным участком, назначение: линии электропередачи, протяженность

1800 м, кадастровый номер: 33:13:060245:158, Владимирская область, Петушинский район, МО

Нагорное (сельское поселение), п. Сосновый бор. Земельный участок категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения линии электропередач, площадь 71

кв.м, кадастровый номер 33:13:060245:466 и Трансформаторная подстанция, назначение:

трансформаторная подстанция, площадь 5,2 кв.м, кадастровый номер: 33:13:060245:472. Цена 129 800,00

(Сто двадцать девять тысяч восемьсот) рублей без учета НДС.

Кроме того, в бюджет муниципального образования «Петушинский район» в 2023 году от

реализации имущества поступили:

- 43,00 тыс.руб. Реализовано имущество в рамках исполнения Федерального закона от 22.07.2008

№ 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации». Имущество реализовано в рассрочку на 5 лет со

стоимостью 323 957 руб. без учета НДС;

- 365,00 тыс.руб. Реализовано имущество - нежилое помещение площадью: 17,5 кв.м,

расположенное в здании по адресу: Владимирская область, г. Петушки, ул. Чкалова, д. 10 (в

соответствии с решением Арбитражного суда Владимирской области).

ОТЧЕТ

об итогах исполнения прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

 Российская

Федерация,

наименован

ие субъекта

Российской

Федерации

Реквизиты

программы

приватизации

<2> (номер,

дата, кем

утверждена)

Плановые показатели (в соответствии

с программой приватизации по

состоянию на 31 декабря отчетного

года)

Фактические показатели

хозяйс

твенны

е

общест

ва,

единиц

унитар

ные

предпр

иятия,

единиц

иное

имуще

ство

казны

(недви

жимое

и

движи

мое

имуще

ство),

единиц

поступле

ния в

бюджет

от

приватиз

ации

всего,

тыс.

рублей

количество

хозяйственн

ых обществ,

в отношении

которых в

отчетном

году

проводились

торги,

единиц

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе общее

количест

во

хозяйств

енных

обществ,

исключе

нных из

программ

ы

приватиз

ации <3>,

единиц

прив

атиз

иров

ано

унит

арн

ых

пред

прия

тий,

един

иц

общее

количест

во

унитарны

х

предприя

тий,

исключе

нных из

программ

ы

приватиз

ации <3>,

единиц

на аукционе при реализации

преимуществен

ного права

посредством публичного

предложения

без объявления

цены

на конкурсе внесено в

уставный

капитал

всего,

единиц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

продаж

и, тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рублей

всего,

едини

ц

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рублей

всег

о,

еди

ниц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рублей

всег

о,

еди

ниц

общая

стоимость

внесенног

о

имуществ

а, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

В

соответстви

и с

программой

приватизац

ии на

отчетный

год

МО

«Петушинс

кий район»

19.12.2022 №

108/16

Решение

Совета

народных

депутатов

Петушинског

о района

0 0 12 26260,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Фактические показатели Прогноз

поступлений

по

источникам

финансирова

ния дефицита

бюджета от

приватизации

имущества,

учтенный

при

формировани

и бюджета на

отчетный год

<5>, тыс.

рублей

Фактическое исполнение в

отчетном году прогноза

поступлений по источникам

финансирования дефицита

бюджета <5>

Прогноз

поступлени

й

неналоговы

х доходов

бюджета от

приватизац

ии

имущества,

учтенный

при

формирова

нии

бюджета на

отчетный

год <5>,

тыс. рублей

Фактическое исполнение в

отчетном году поступлений

неналоговых доходов бюджета,

полученных от приватизации

имущества <5>

количество

объектов

иного

имущества

казны, в

отношении

которого в

отчетном

году

проводилис

ь торги,

единиц

приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

на аукционе при реализации

преимущественно

го права

субъектами МСП

<6>

посредством публичного

предложения

без объявления

цены

на конкурсе внесено в уставный

капитал

всего,

тыс.

рублей

от

имущест

ва,

приватиз

ированно

го в

отчетном

году,

тыс.

рублей

от

имущества,

приватизир

ованного в

году,

предшеств

ующем

отчетному,

тыс. рублей

всег

о,

тыс.

рубл

ей

от

имущест

ва,

приватиз

ированно

го в

отчетном

году,

тыс.

рублей

от имущества,

приватизиров

анного в году,

предшествую

щем

отчетному,

тыс. рублей всего

един

иц

сумма

начальн

ых цен,

тыс.

руб.

сумма

цен

продажи

<4>, тыс.

рублей

всего,

едини

ц

сумма

цен

продажи

<4>, тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

руб.

сумма

цен

продажи

<4>, тыс.

рублей

всего,

едини

ц

сумма

цен

продажи

<4>, тыс.

рублей

всего,

едини

ц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

руб.

сумма

цен

продажи

<4>, тыс.

рублей

всего,

едини

ц

общая

стоимость

внесенного

имущества,

тыс. руб.

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

7      2 259,6 129,8 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - -- -